
Управление образования Администрации Сысертского городского округа 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Василёк»

МАДОУ №29 «Василёк» 
п. Бобровский

Сысертский район, Свердловская область

ПРИКАЗ № 14-ОД
09.01.2024

«Об ответственном лице за информационную безопасность дошкольного

образовательного учреждения»

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 № 436 -  ФЗ <• 
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» 
изменениями от 2012 г.), Федерального закона от 27.07.2006 № 152 «О персональнь 
данных» с целью обеспечения режима конфиденциальности, в целях осуществлен! 
ограничения доступа работников детского учреждения к ресурсам и материалам се: 
Интернет, не имеющих отношения к образовательному процессу, в целях обеспечен! 
информационной безопасности в МАДОУ №29 «Василёк»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за информационную безопасность в МАДОУ №29 
«Василёк» заведующего Чермянинову Наталью Николаевну.

2. Утвердить и ввести в действие
- Положение об ответственном лице за информационную безопасность (Приложение 1)
- Положение об информационной безопасности (Приложение 2)
- Инструкцию для сотрудников МАДОУ о порядке действий при осуществлении контрол 
за использованием работниками учреждения сети Интернет (Приложение 3)

3. Ознакомить с приказом всех работников МАДОУ
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течении 10 

рабочих дней со дня его издания
5. Контроль за исполнением оставляю за собой

2 Н.Н. Чермянинова


